
Управление образования 

администрации Верховажского муниципального округа 

Вологодской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 11 сентября 2023 года                                                                   № 154 

с. Верховажье 

 
                        

О проведении социально-

психологического тестирования в 

общеобразовательных 

организациях Верховажского 

муниципального округа в 2023-

2024 учебном году  
 

 

 В соответствии с Порядком проведения социально-психологического 

тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 20 февраля 2020 года 

№ 59 (далее - Порядок проведения социально-психологического 
тестирования № 59), Порядком проведения профилактических медицинских 

осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях в целях раннего 

выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения 

Российской Федерации от 6 октября 2014 года № 581н, письмом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 29 августа 2023 года№ 
07-4803 «О направлении информации по вопросам организации и проведения 

социально-психологического тестирования обучающихся, направленного на 

раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, в 2023/24 учебном году, приказом Департамента 
образования Вологодской области от 29.08.2023 года №1596 «О проведении 

социально-психологического тестирования в 2023 - 2024 учебном году лиц, 

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 
образовательных организациях области, а также в образовательных 

организациях высшего образования, расположенных на территории 

Вологодской области» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение социально-психологического тестирования в 

общеобразовательных организациях Верховажского муниципального округа 
в 2023-2024 учебном году с 15 сентября по 15 октября в соответствии с 



Порядком проведения социально-психологического тестирования № 59 и 

Календарным планом. 

2. Ответственность за проведение СПТ в образовательных организациях 

возложить на: 
МБОУ «Верховажская средняя школа имени Я.Я. Кремлева»- Глушакову 

Т.А.-педагога-психолога; 

МБОУ «Чушевицкая средняя школа»- Полоротову И.Н.-педагога-психолога; 

МБОУ «Нижнекулойская средняя школа» - Киселеву О.А., заместителя по 
УВР; 

МБОУ «Морозовская школа»- Башкардину А.А..-социального педагога; 

МБОУ «Верховская школа»- Стрежневу З.В.-социального педагога; 
МБОУ «Шелотская основная школа имени Н.Е.Петухова»- Федорову Е.Н.-

учителя школы. 

В каждой из данных ОО создать комиссии по проведению СПТ, утвердить 

поимѐнный список обучающихся, участвующих в СПТ, на основании 
полученных информированных согласий, утвердить график проведения СПТ 

по классам (группам). 

3. Назначить ответственной за проведение СПТ в образовательных 
организациях Верховажского муниципального округа методиста Управления 

образования Пищагину Н.А. 

4. Использовать результаты социально-психологического тестирования для 
выстраивания информационно - профилактической работы с обучающимися 
и корректировкой календарных планов и планов воспитательной работы. 
5.Рассмотреть результаты социально-психологического тестирования 

обучающихся на комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав. 
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

И.о. начальника Управления образования                                   С.А. Юренская 

                                                                                                            

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


